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Data/Date; |

Nga/0Od/From Grupi punues
Pér/Za/To: Smajl Latifi, kryetar 1 Komunés
CC Kryesuesi 1 Kuvendit Komunal té Rahovecit, Defrim Kafexhin

Tema/Subjekat/Subject
Raporti pér ecuriné e konsultimit publik pér Projekt-Planin e Punés sé
Kryetarit pér vitin 2023

Ky raport éshté pérgatitur duke u bazuar né Udhezimin Administraty (MAPL) Nr. 06/2018 pér
Standardet Minimale t¢ Konsultimit Publik ne komuna me theks neni 5. Zbatimi | standardeve té
konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi 1 tyre.

KONSULTIMI PUBLIK
Konsultimi publik u hap mé 15.11,2022,

Publikimi né uchfagen zyrtase té Komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike

Plani u publikua né kété link né fagen zyrtare: it Sf_ﬁ&k.dis—go_\:ﬁgtfrnhﬂ‘-’t‘c.-_"C:ﬁqrjf‘r konsultime-
publike-al/plane-konsultime-publike/

1. Publikimi né uebfage: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2022/11/Nioftim-konsultimi-puink-ner—Proiekt-planin-e-punes—se-

kryetarit-te-kom unes-dhe-qeverise-komunale-2023.pdf

2. Publikimi facebook:
httns:ﬂwww.facebook.comfrahoveckomuna!postsf pfbid029h5 1IGStTTPskR2JtFWAzDJWR3
SGQHGELnchSQXtiQSuvsAttSf03xAY?UHiPEI




3. Publikimi  n&  Platformén e  Konsultimeve  Publike: https://konsultimet rks-

gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=41627

KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARE

Me daté: 29.11.2022 mbahert konsultimi publik né sallén ¢ Kuvendit Komunal, Té pranishem kan¢ gené
zyrtaré komunal, kryetarét e késhillave té fshatrave, drejtoré te shkollave, perfaqésues te OJQ-ve, déshmi

jané listat e nénshknmeve,

Lajmin = per mbaen ¢ konsulomit  mund @ gient e publihuar  né vepezon:
https://www.facebook.com/rahoveckomuna[gosts/pfbidOZXVPrbKleMCbWiurlesSSGilﬁhthSrm
SMRRjv82zVTiWrVbzPIgEQWd6XMB665Zr

Konsultimi publik filloi né orén 10:00.

Konsulumin e shpalli té hapur Shefi i Kabinetit Ali Morina

Kigrkesat / Sugjerimet / Komentet Arsyetimi (komentimi pér pranimin pjesérisht dhe mos
| pranimit te komenteve éshté i detyrueshém)

1. Besmire Bytyqi- Te nderuar té
pranishém, i nderuar nénkryetar, shef 1
kabinetit, drejtor te drejtorive, zyra e
informimit, zya e Kuvendrt. Do té
sugjeroja qé nje nder prionitetet e kétij
plani do te duhej te 1shte zyra per
barazi gjinore dhe duhet té keté nje
vemendje té posagme kété vit.

12

Mehreme Krasniqi- SHL. Kosova. |
Desha te falendero) komunen e
Rahovecit, per gjithe perkrahjen e |
parezerve qe vazhdimisht ka dhene ne
perkrahjen e riise. Tashmé kemu
filluar edhe nje projekt per teater,
kryetart ka premtuar qe do te na
perkrahe por besoj qe edhe do ta fus ne .
buxhetin e viat 2023, i

Ali Morina- Po faleminderit, eshte nje projekc i
premuar por q¢ ka implikime ligjore, por, besoj qé me
petkrahjen e OJQ-ve do té arrijme té bejmé dicka.




Albnor Mullabazi: Pershendetje. Ligjt ka perfunduar
me 5 shtator. Tash kemt projekt-lignn per legalizim qe ka

3. Drilon Mustafa- Pérshéndetje te ! kaluar né qeveri e qe po pritet me kalu edhe né Kuvend,
nderuar. Desha te pyes pér ligjn e

legalizimin. A do te vazhdoj ligj1 _
legalizimit edhe pas sheatorit. A ka marreveshje 1€ tilla dh eps ejo mund tua lehtésojme

shpresojmé qé do te kem: mundési t€ arrijme

mundési komuna qe objektet ge
legalizohen t't subvencionoj pérmes
tatimit né prone, te mundésohet i
vetém 50 % ta pagua) tatimin ne
proné.

qvtetaréve.

Ali Morina -Tatimi ne proné eshte evetmia taksé gé nuk
lejohet té preket dhe nuk kemu te drejié ta lirojme

askend.

Ali Morina- Po ne kemi bashképunim me organizatén

4. Blerina Hajda- Pérshéndetje. Ne st
shoqaté e gruas “Hareja” Kermu
bashképunim me komunén e joni. Me funksionalizimin ¢ sistemut ONE STOP SHOP
Rahovecit, stdomos me DSHPS, por,
né vitn qé vijen do te kishim pasur
déshiré gé te vazhdohet ky persona me qéllim qe ata 1€ kene me té lehté gasjen ne
bashképumm dhe te rritet pérkrahja
pér fémijét e nevoja t¢é veganta dhe te |
ofrohet pérkrahja sociale mé cilésore. | invesitimeve kapitale do tua mundésojmé té kene

tuaj, dhe personat me nevojat e veganta jané prioritet 1

kemt paraparé té hapim njé sportel té vecanté pér kéta

komuné. Po ashtu nepér hapesirat publike me ané te

leévizje mé lehté.

5. Kujim Sopjani- Ne si fshat si| Al Morina- Uné vecse e thash mé herét se kito

- P -1t M2 - 1 . o o < . . . —
prioritet  per  viun 2023, kemi | yreryllime 1¢ kanaleve té kullimit si dhe kanalizimet né

rregulimin e kanaleve t¢ kullimit dhe | ;o kepunim me KRU Giakoven do t kryhen pér vitin

kanalizimit s1 dhe rrethimn e oborrt te

shkolles.

2023, si dhe rrethojat e shkolles poashtu jane te

planifikuara pér vitin 2023.

Komentet — Jané dhéné gjithsej 5 komente



Tema Zyra Pjesémarrés | Vendi Komentet 1L.Njoftimi

Data 2.Lajmi

3.Procesverbali
Projekt- Zyme M T |Sallae 5 komente 1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
Planin e Kryetarit 17 8 25 | Kuvendit |4 pranchen content/uploads/sites/23/2022/11/Njoftim-
o 1 nuk pranchen konsultimi-publik-per-Projeki-planin-c-puncs-se-

Punés sé P kryetarit-te-komunes-dhe-aeverise-komunale-
Kiyetarit Zyra per 2023.pdf
dhe Informim
ekzekutivit >
2023 .

htips://www.facebook .com/rahoveck omuna/posts

/pfbid2XVPrbK 1eMCbWiurvi Ms856i16hhz0S
rmSMRRjv8zV TiWrVbzPIqEQWd6 X MB665Zc]

Bashkangijitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:

1. Njofumin pér mbajtjen ¢ konsultimit publik
2. Lista ¢ nénshkameve € qytetaréve pjesemarrés ne konsulumin publik
3. Lista e zyrtaréve pjesémarrés né konsultumin public

Blerta Gashi

Zyriare pér Informim

Zyriare per menﬁ&@ﬁ@@%ﬂﬂes pér Konsuldme Publike

TAR] ‘,R:’io '.PO'-.\
\ QL g
- 8.\
E £ oW
[94
W 5-—
z= FET
23 ! [y
\ll“ér %, RAHOVEC SF5
Yo ORAHOVAC .o 2
2% VTR
d\}0 V/JIV ‘381180 W ..5*
i N
SALYE




- Repubhka e Kosoves
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit

Opétina Orahovac/Muniot S
Ty RLIEILKA cncxmwml uumvomm'nucmko'mo ﬁd‘l
7y FASMUNICIPALITY FPANGVEC I}

| KABNCTT I RRYITAKIT 1T AOMURES/EABINTT FELDSE HIA OPSTINGAMUNIORAL MATUX CABINLT

Njisiz Nr/Br/No [2{Rabineti | Kovetaniif  Komungsl
Nr/BrMNo 2333Nr 1taq.fBrstrfNop :PLO
Data Dawsm/Date 45 .',M

RAHGVEC/ ORAHOVAC

Komuna e Rahovecit respektivisht grupi punues pér pérgatitjen e Projekt planit € punés sé kryetarit té
komunés dhe qeverisé komunale 2023, duke u bazuar né Ligjin numér 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Statutin e Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe Nenit 6 pika 1.1 t&
Udhézimet Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale té¢ Konsultimit Publik né
Komuna, 1éshon ké&té:

NJOFTIM PUBLIK

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me gytetaré pér Projekt planin e punés sé kryetarit té
komunés dhe geverisé komunale 2023

Ky dokument do té jeté n€ konsultim publik nga 15.11.2022 deri me datén: 15.12.2022, ndérsa
konsultimi publik me qytetaré do t& mbahet me 29.11.2022, né sallén e Kuvendit Komunal me fillim
né ora 10:00.

Komentet dhe sugjerimet mund t’i dérgoni deri me datén 14.12.2022 né€ ora 16:00, né emailal e
zyraréve: blerta.pashi@rks-gov.net, mirsad.shala@/rks-gzov.net dhe skender.hamzat@rks-gov.net .

Pér mé shumé detaje, pér Projekt planin e punés s€ kryetarit t€ komunés dhe qeverisé komunale 2023,
mund t'1 vizitoni vegézatl e méposhtme:

Uebfaqgen zyrtare né rubrikén planet n€ konsultim publik:
hitps://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/dokumente-ne-konsultim-publik/

Platformén pér Konsultime Publike:
https://konsultimet.rks-gov.net/consultations.php?Institution]D=20529& OpenPage=0&ClosedPage=0
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac/Municipality Rahovec

Opétina Orahovac, odnosno radna grupa za pripremu Projektnog plana rada predsednika opStine 1
opétinske vlade 2023, na osnovu Zakona broj 03/L-040 za lokalnu samoupravu, Statuta opitine
Orahovac br. 1005 od 29.03.2017 i ¢lana 6 tacka 1.1 Administrativnog Uputstva (MALS) br. 06/2018
za minimalne standarde javnih konsultacija u optinama, donosi sledece:

JAVNO OBAVESTENJE

U vezi organizovanja javne konsuitacije sa gradanima za Projekt plana rada predsednika opitine i
opétinske vlade 2023

Ovaj dokument bice na javnoj konsultacijij od 15.11.2022 do : 15.12.2022, inae, javna konsultacija sa
gradanima odrzace se 29.11.2022, u sali Skupitine Opstine sa pofetkom v 10:00 asova.

Komentare i sugestije mozete dostaviti do 14.12.2022 u 16:00 ¢asova, na email adrese zvaniénika:
blerta. gashif@rks-gov.nel, mirsad.shala@rks-gov.net i skender.hamza@rks-gov.net .

Za vise detalja, o Projekt planu rada predsednika opitine i opstinske vlade 2023 mozete posetiti dole
navedene veznice:

Zvaniéna internet stranica za javne konsultacije:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/catepory’konsultime-publike-al/dokumente-ne-konsultim-publik/

Platforma za javne konsullacije:
https://konsultimet.rks-gov.net/consultations.php?Institution] D=20529& OpenPage=0& ClosedPape=0

Blerta Gashi

Zvanicnica za Informisanje.



Op§lma OrahOVac#Mumcnpahty Rahovec

Lista e nénshkriméve e qytetaréve pjesémarrés né Konsultimin
Kryetarit dhe ekzekutivit pér vitin 2023

publik pér Projekt Planin e punés sé
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Lista e nénshkrimeve t€ zyrtaréve pjesémarrés né Konsultimin publik pér Projekt Planin e punés sé
Kryetarit dhe ekzekutivit pér vitin 2023

Nr | Emri Mbiemri Pozita Nr. Tel Nénshkrimi
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Lista e nénshkriméve e gytetaréve pjesémarrés né Konsultimin publik pér Projekt Planin e punés sé
Kryetarit dhe ekzekutivit pér vitin 2023
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Komuna e Rahovecit

Lista e nénshkrimeve t€ zyrtaréve pjesémarrés né Konsultimin publik pér Projekt Planin e punés sé
Kryetarit dhe ekzekutivit pér vitin 2023
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